
 

 
 

   

   

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 

 

Region Binntal VS 
  

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Touristische Höhepunkte am Zielort 
 Das Tal der verborgenen Schätze ist die mi-

neralienreichste Region der Alpen 
 Historischer Übergang vom Binntal über den 

Albrunpass in den italienischen Parco Naturale 
Veglia-Devero – dank dem Bus alpin verkürzt 
sich die Wanderzeit um eine Stunde 

 Sonnengebräunte Gommer Lärchenholz-
Häuser 

Detailbeschreibung: siehe www.busalpin.ch 
 

 

 
 
 
 
 

In Kürze 
Busangebot / Linie Bus alpin Binntal / 12.653 Binn-Fäld-Brunnebiel 
Saison 15. Juni – 20. Oktober 2019 
Betreiber PostAuto AG, Region Wallis, 058 386 69 00 
Regionale Partner Landschaftspark Binntal, Gemeinde Binn, Matterhorn Gotthard Bahn 

Auskünfte für Medien 
Brigitte Wolf, Landschaftspark Binntal, 079 456 95 54,  
medien@landschaftspark-binntal.ch sowie Samuel Bernhard (s.u.) 

Bilder auf Anfrage und in 
hoher Auflösung 

Samuel Bernhard, Geschäftsleiter Bus alpin, 044 430 19 31 
busalpin@busalpin.ch 

Lage der Linie im Detail (mit ÖV-Haltestellen): www.schweizmobil.ch 

Spezielle Angebote / Saisonangebot 
 Breithornbus: 

Jeden Donnerstag von Anfang Juli bis Mitte 
September mit dem Breithornbus zur Alpe 
Furgge auf einem Hochplateau von beeindru-
ckender Schönheit. Erfahren Sie, wie der Käse 
auf offenem Feuer hergestellt wird und genies-
sen Sie den Älplerapéro. Ab CHF 55.- 

Weitere Infos: www.landschaftspark-binntal.ch 

Strecke Binn - Brunnebiel 
   

 

© swisstopo (BA 16024) 

http://www.busalpin.ch/de/regionen/region-binntal.html
https://map.schweizmobil.ch/?lang=de&showLogin=true&bgLayer=pk&resolution=5&layers=Bus&trackId=2520916&season=summer&E=2659441&N=1135627
http://www.landschaftspark-binntal.ch/


 

 
 

   

   

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 

 

Region Binntal VS 
  

 
 

 
 
 

Fahrplan Bus alpin Binntal (Sommer: 15. Juni - 20. Oktober 2019) 

Binn, Dorf – Binn, Fäld – Binn, Brunnebiel (Teilweise als Rufbus) 
Mit Anschlüssen von Brig / Lax / Fiesch nach Binn. Weitere Haltestellen, sonstige Saisonzeiten und weitere Kurse 
der Anschlusskurse siehe Kursbuch / www.fahrplanfelder.ch -> 12.652 oder www.sbb.ch. 
Rufbus-Kurse (R) mit Anmeldung bis Vortag, 17.00 Uhr obligatorisch: 
Telefon: 027 971 25 25 (besetzt von 08.30 – 11.55 und 14.00 – 17.00 Uhr). 

Hinfahrt mit Anschlüssen ab Brig, Bahnhofplatz 
Brig, Bahnhofplatz (Bahn) 07.23 08.23 09.23  11.23 13.23 14.23 15.23 
Lax (Bahn / Postauto) 07.50 08.50 09.50  11.544 13.50 14.50 15.50 
Fiesch 07.55 08.55 09.55  X 13.55 14.55 15.55 
Fiesch, Bahnhof (Postauto) 07.58R1 08.58 09.58  X 14.08 15.08 15.58 
Ernen, Dorfplatz 08.08R1 09.08 10.08  12.044 14.18 15.18 16.08 
Binn, Dorf 08.23R1 09.23 10.23  12.194 14.33 15.33 16.23 
Hinfahrt mit Bus alpin 
Binn, Dorf (Postauto) 08.25R2 09.25R 10.25  12.20 14.35 15.35 16.35 
Binn, Giesse 08.28R2 09.28R 10.28  12.23 14.38 15.38 16.38 
Binn, Campingplatz 08.29R2 09.29R 10.29  12.24 14.39 15.39 16.39 
Binn, Fäld 08.32R2 09.32R 10.32 10.33R3 12.27 14.42 15.42 16.42 
Binn, Brunnebiel 08.52R2 09.52R  10.52R3     
 

Rückfahrt mit Bus alpin 
Binn, Brunnebiel (Postauto) 08.53R2 09.53R 10.52R3      
Binn, Fäld 09.13R2 10.12R 11.07R3 11.08 12.27 15.13 16.13 17.13 
Binn, Campingplatz 09.16R2   11.11 12.30 15.16 16.16 17.16 
Binn, Giesse 09.17R2   11.12 12.31 15.17 16.17 17.17 
Binn, Dorf 09.20R2   11.15 12.34 15.20 16.20 17.20 
Rückfahrt mit Anschlüssen ab Binn, Dorf 
Binn, Dorf (Postauto) 09.23   11.17 12.365 15.23 16.23 17.23 
Ernen, Dorfplatz 09.37   11.31 12.505 15.37 16.37 17.37 
Fiesch, Bahnhof 09.52   11.45 X 15.52 16.52 17.52 
Fiesch (Bahn) 09.56   11.56 X 15.56 16.56 17.56 
Lax (Bahn / Postauto) 10.01   12.01 13.015 16.01 17.01 18.01 
Brig 10.33   12.33 13.33 16.33 17.33 18.33 
R1 = Bus von Fiesch nach Ernen, Dorfplatz – dort umsteigen in Rufbus (R) Ernen, Dorfplatz nach Binn, Dorf 
R2 = Rufbus (R) DO, SA, SO 15.–23.6..; täglich 29.6.–18.8. und 14.– 20.10.; SA, SO 24.8.–13.10. 
R3  = Rufbus (R) täglich vom 29.6. bis 18.8. 
4 = umsteigen ins Postauto von Lax, Bahnhof nach Binn, Dorf 
5 = Bus fährt nicht über Fiesch, in Lax umsteigen auf die Bahn 
 

Spezieller Hinweis: Wegen Schnee oder Alpabzug kann der Rufbus-Betrieb von Fäld bis Brunnebiel kurzfristig einge-
schränkt sein. Infos hierzu gibt es bei der telefonischen Reservation, welche für Fahrten bis Brunnebiel obligatorisch ist. 
Auf Anfrage können vier Fahrräder transportiert werden (bitte bei Reservation anmelden). 

http://www.sbb.ch/


 

 
 

   

   

Nationale Träger Nationale 
Sponsoren 

 

 

 

 

Region Binntal VS 
  

 
 

 
 
 
 

Fahrplan PostAuto-Linie 12.655 Ernen – Mühlebach (Goms) – Steinhaus 
(Sommer und Zwischensaison: 23. April – 14. Dezember 2019) 

Ernen, Dorfplatz – Steinhaus, Dorfplatz 
Winterfahrplan siehe Kursbuch / www.fahrplanfelder.ch -> 12.655 oder www.sbb.ch. 

Hinfahrt ab Ernen, Dorfplatz 
Ernen, Dorfplatz 07.20 08.22 12.041 16.081 17.08 19.18 20.082 21.082 
Mühöebach (Goms), Brücke 07.23 08.25 12.071 16.111 17.11 19.21 20.112 21.112 
Steinhaus, Dorfplatz 07.28 08.30 12.121 16.161 17.16 19.26   
Rückfahrt ab Steinhaus, Dorfplatz 
Steinhaus, Dorfplatz 07.28 08.31 12.391 16.261 17.26 19.26   
Mühlebach (Goms), Brücke 07.33 08.36 12.441 16.311 17.31 19.31 20.312  
Ernen, Dorfplatz 07.36 08.39 12.491 16.361 17.36 19.36 20.362  
 

1= Montag-Freitag ohne allg. Feiertage 
2= Donnerstag und Freitag ohne 30. Mai und 1. August  
 
 

 

Fahrpreise Bus alpin Binn – Fäld – Brunnebiel 
(Achtung: Bus alpin zuschlagspflichtig) 

 normal mit ½Tax mit GA 

Binn – Binn, Giesse 4.60 3.20 1.- 

Binn – Binn, Campingplatz 4.60 3.20 1.- 

Binn – Binn, Fäld 7.40 5.20 3.- 

Binn – Binn, Brunnebiel 15.60 10.80 6.- 

Binn, Fäld – Binn, Brunnebiel 11.20 8.60 6.- 

 
 

Mehr Informationen über die Region Binntal 
Landschaftspark Binntal, 3996 Binn 
Tel. 027 971 50 50, info@landschaftspark-binntal.ch, www.landschaftspark-binntal.ch 

http://www.sbb.ch/

	Fahrplan Bus alpin Binntal (Sommer: 15. Juni - 20. Oktober 2019)
	Fahrplan PostAuto-Linie 12.655 Ernen – Mühlebach (Goms) – Steinhaus(Sommer und Zwischensaison: 23. April – 14. Dezember 2019)
	Mehr Informationen über die Region Binntal

